



**Město Volary**  
starosta  
Náměstí 25, 384 51 Volary

Č.j. : MUVOL – 3886/2022/KA  
Vyřizuje: Ing.Bc. Drahomíra Stanžovská  
Tel.: 388 302 208  
Fax: 388 302 203  
E-mail: [stanzovska@mestovolary.cz](mailto:stanzovska@mestovolary.cz)



Ve Volarech dne 03.10.2022

**Poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Na základě Vaší žádosti ze dne 19.09.2022 o poskytnutí informací dle zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sděluji následující:

- 1) Dne 24.8.2022 bylo oznámeno vodoprávnímu úřadu znečištění Volarského potoka oznamovatelem Policií České republiky, obvodním oddělením ve Volarech. Vodoprávní úřad provedl ve spolupráci s Policií České republiky prohlídku místa dne 25.8.2022, kde na místě samém bylo zjištěno, že dno Volarského potoka je porostlé nánosy prokazující zatížení vodního toku znečištěním, že se nejedná o akutní havarijní stav na vodním toku. Ze strany vodoprávního úřadu bylo konstatováno, že není nutné řešit stav na vodním toku jako havárii. Z tohoto důvodu nebyl zapotřebí zásah jednotky SDH.
- 2) MěÚ Volary není oprávněn jakkoli zasahovat na cizích pozemcích. Dále by se jednalo o zásah do vodního díla, který je v kompetenci speciálního stavebního úřadu – odbor Životního prostředí, oddělení vodního hospodářství v Prachaticích. MěÚ Volary o vzniklé situaci informoval příslušný vodoprávní úřad a poskytl mu požadovanou součinnost. Veškeré další případné kroky jsou v kompetenci výlučně odboru ŽP-oddělení vodního hospodářství v Prachaticích.
- 3) Město Volary zváží rozsah a způsob informování občanů po ukončení šetření.

S pozdravem

**MĚSTO VOLARY** ©  
Náměstí 25  
384 51 Volary  
IČO: 00250830 DiČ/ CZ00250830

Mgr. Vít Pavlík  
starosta města